Quum vehementiori in dies studio propagentur scripía, 
quibus Catholica traditio impetitur, Concilii dignitas labe- 
factatur, fidelium mentes turbantur, ipsorum Episcoporum : 
divisiones augentur, pax denique et unitas Ecclesiae gravius. 
laeduntur; quum aliunde instet tempus, quo necessarium 
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forsitan erit, Concilii adunationes suspendere, ac proinde 
periculum immineat, ne insoluta remaneat quaestio quae 

animos agitat; 

Ne diutius animae Christianorum omni vento doctrinae 
circeumferri sinantur, ne haereticorum et incredulorum im- 

properiis Concilium Oecumenicum et Ecclesia Catholica expo- 
nantur, ne irremediabile fiat malum, quod iam nimium 
ingravescere patet; : 

Infrascripti Patres Vestram Sanctitatem humillime et in- 
stantissime obsecrant, Beatissime Pater, ut pro munere quod 
ipsi a Christo Domino commissum est, oves et agnos pa- 
scendi, et pro officio quod ipsi iniunctum est, suos Fratres 

confirmandi, solum efficax remedium tantis malis adhibere 

dignetur, iubendo scilicet ut schema de infallibilitate Summi 
Pontificis sine ulla mora Concilii deliberationibus proponi 

iubeat. 

III. 

BEATISSIME PATER. 

Quanta fuit vis doloris, quo affecti ad Tuam Sanctitatem 
supplices accedere nuper coacti sumus, tanto nunc gaudio 
impellimur ad gratias Ipsi humillime agendas. Nuper scilicet, 

violenti instar turbinis, opinionum venti mentes agitabant; 
Sanctae Sedis infallibilitas in signum contradictionis posita 
erat; et ita haec eius praerogativa a plurimis oppugnabatur, 
ut eorum argumentis ipse Petri et successorum eius prima- 

tus, petra nimirum. Ecclesiae fundamentalis, impeteretur. 

Inter haec Ecclesiae hostes exultabant; debiles in fide, 
scriptorum sive arte, sive auctoritate commoti, dubii haere- 

bant; pii vero fideles omnes haud levi sollicitudine et moe- 

rore premebantur. 
Malo demum nimis eheu! ingravescenti efficax remedium 

attulisti, Beatissime Pater, dum decretum illud Concilio pro- 
poni permisisti, quo solo tanta procella sedari potest. Hac 
enim sola propositione moesti eriguntur animi, impugnato- 

rum Sanctae Sedis audacia frangitur, et concordiae tam de- 

200 

sideralae spes ceria oboritur. Hoc igitur Tuum verbum, 
Beatissime Pater, id in procellosa hac nostra aelate efficiet, 
quod olim in mari factum est, quando navis, dormiente 
Christo, tempestate quassabatur; Ipse vero surgente et ven- 

tis imperante, magna tranquillitas facta est. 

Id ut quam citissime experiamur, Tua Sanctitas precibus